
7700 Търговище,ул. Стефан Караджа 2, тел.:+359 601 66 654, факс: +359601 66 654 
e-mail: oblast@tg.government.bg, oblast@elnics.com, www.tg.government.bg 

 

РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ 

ОБЛАСТЕН УПРАВИТЕЛ НА ОБЛАСТ ТЪРГОВИЩЕ 

 
ЗАПОВЕД  

№ 399 

гр. Търговище, 20.10.2021 г. 

 

Станимир Парашкевов – Областен управител на област Търговище, след като 
се запознах с материалите по административна преписка с вх. №ТУ-1961-1-3 от 
21.04.2021 г. внесена чрез инж. Ешреф Ешрефов - Кмет на Община Омуртаг и        
допълване на адм. преписка с вх. №ТУ-1961-1-5/14.09.2021 г. внесена чрез 
инж.Мехмед Мехмедов – Зам.Кмет на Община Омуртаг, упълномощен със Заповед 
№364 от 25.08.2021 г. на Кмета на Община Омуртаг 

 
УСТАНОВИХ: 

 
Със Заповед №436/23.11.2020 г. на Панайот Димитров – За Областен 

управител на област Търговище, съгласно Заповед №413/06.11.2020 г.  е разрешено 

на Възложителя Община Омуртаг, изработването на проект на Подробен устройствен 
план – Парцеларен план (ПУП-ПП) за обект: Реконструкция на част от 
водопровод от ВС „Кипилово” в участъка на границата между област 
Търговище и област Сливен (шахта отток 44) до НВ „Омуртаг”, попадащ в 
територията на община Омуртаг и община Антоново, област Търговище.  

Необходимостта от проекта се поражда от обстоятелтвото, че съществуващият 
водопровод не е отразен в кадастралните карти и планове, както и във връзка с 

предстоящи инвестиционни намерения за реконструкция на същия поради чести 
аварии, загуба на вода по трасето и режим на водоподаване. Трасето на 
водопровода е с дължина 24557 л.м. и преминава през землищата на гр. Омуртаг,      
с. Великденче, с. Царевци, с. Илийно, с. Птичево (община Омуртаг), и землищата на 
с. Милино, с. Свирчово, с. Равно село (община Антоново). 

Съгласно чл. 13, ал. 1, т. 5 от Закона за водите (ЗВ) водоснабдителните 
системи или части от тях, чрез които се доставя вода до уличните водопроводни 

мрежи за потребителите на територията на повече от една община са публична 
държавна собственост. Във връзка с чл. 10, ал. 1, т. 1 от ЗВ за разрешението да се 
изработи проект за ПУП-ПП за обекта е уведомен Министъра на регионалното 
развитие и благоустройството с писмо изх. №ТУ-1961-1-1/23.11.2020 г.  

С писмо вх. №ТУ-1961-1-3/21.04.2021 г. е депозиран в Областна 
администрация – област Търговище окончателен проект на ПУП-ПП за обекта, 
включително геодезическо заснемане на съществуващ водопровод. Изработеният 
проект на ПУП-ПП е съобщен чрез обнародване в „Държавен вестник“ – 
бр.2/08.01.2021 г. и бр. 51/18.06.2021 г., съгласно чл. 128, ал. 1 от Закон за 
устройство на територията (ЗУТ). 

От представените констативни протоколи от 01.04.2021 г. на Община 
Омуртаг (6 бр.) и констативни протоколи от 06.04.2021 г. (3 бр.) на Община 



7700 Търговище,ул. Стефан Караджа 2, тел.:+359 601 66 654, факс: +359601 66 654 
e-mail: oblast@tg.government.bg, oblast@elnics.com, www.tg.government.bg 

Антоново е видно, че в законоустановения срок не са постъпили възражения по 
обявения ПУП-ПП.  

Към преписката са приложени: Заповед №436/23.11.2020 г. за одобряване 
на техническо задание по чл. 125 от ЗУТ и разрешаване изработването на ПУП-ПП; 

Решение №203 по Протокол №23/27.05.2021 г. на ОС – Антоново; Решение №247 
по Протокол №22/30.06.2021 г. на ОС – Омуртаг; Споразумение от 17.08.2021 г. 
между общините Омуртаг и Антоново, с което Община Омуртаг да е 
представляваща при изработване, съгласуване и одобряване на ПУП-ПП и 
изработване, съгласуване и одобряване на инвестиционен проект за обекта; 
Известие за доставяне на изх. № 91-00-741/21.12.2020 г. до РДГ – Шумен, за 
входящо уведомително писмо от Община Омуртаг; Становище изх. 
№06/07.01.2021 г. на ВиК ООД – Търговище (съгласува без забележки). 
Заключение за допустимост (изх. №ПУ-01-167-(1)/25.02.2021 г.) от Басейнова 
дирекция „Дунавски район“, гр. Плевен; Становище изх. №УПП-11/08.03.2021 г. 
на РИОСВ гр. Шумен за допустимост спрямо целите на опазване на околната среда 
като за заявения проект не е необходимо провеждане на процедура по реда на 
Глава втора от Наредбата за ОС (ДВ бр.73/2007 г., изм. и доп.); Писмо изх. 
№786/24.09.2021 г. на „Аресгаз“ ЕАД с положително становище; Протокол от 

28.09.2021 г. на комисия по Закона за пътищата (вх. №08-00-72/28.09.2021 г.) от 
Областно пътно управление – Търговище със срок на валидност до 28.03.2022 г.; 
Съгласувателно становище на Басейнова дирекция „Дунавски район“, гр. Плевен 
(изх. №СКЗЗВ-02-266-[3] от 30.09.2021 г.) към заседанието на ОЕСУТ;                                                                           
Становище изх. №РДТ6-6840/04.10.2021 г. на директора на РДГ – Шумен към 
Протокол №1 от заседание на ОЕСУТ на 01.10.2021 г., съгласно което за 

поземлените имоти, горски територии – частна държавна собственост, следва да 
бъде учредено вещно право, при спазване разпоредбите на чл. 61, ал. 1, т. 1 от 
Закона за горите; Писмо на директора на РИМ – Търговище (изх. №223/11.10.2021 
г.) със забележки и препоръки по Закона за Културното наследство.  

Хипотезата на чл. 128, ал.12, т.1 от ЗУТ гласи, че проектът за подробен 
устройствен план за обекти с обхват повече от една община се разглежда от 
областен експертен съвет по устройство на територията (ОЕСУТ). На 01.10.2021 г. е 

проведено заседание на ОЕСУТ, назначен с моя Заповед №365/24.09.2021 г. и 
допълваща Заповед №372/30.09.2021 г., на което е разгледан ПУП-ПП. Видно от 
Протокол №1 на заседанието, ОЕСУТ е приел единодушно следното: 

„1. Съветът приема проекта на ПУП-ПП за обект: Реконструкция на част от 
водопровод от ВС „Кипилово” в участъка на границата между област Търговище и 
област Сливен (шахта отток 44) до НВ „Омуртаг“.  

2. Съветът предлага процедурата по одобряване на ПУП-ПП за обект: 
Реконструкция на част от водопровод от ВС „Кипилово” в участъка на границата 
между област Търговище и област Сливен (шахта отток 44) до НВ „Омуртаг“ да 
продължи по реда на чл. 129, ал. 3, т. 1 от Закона за устройство на територията.“ 

Предвид гореизложеното и на основание чл. 129, ал. 3, т. 1 от ЗУТ, 
 

НАРЕЖДАМ: 
 

І. Одобрявам проект на ПУП – ПП за обект: Реконструкция на част от 
водопровод от ВС „Кипилово” в участъка на границата между област Търговище и 
област Сливен (шахта отток 44) до НВ „Омуртаг”, съгласно приетите и одобрени 
графични материали и текстови части на документацията, представляващи 
неразделна част от настоящата заповед. 

ІІ. Настоящата заповед да се изпрати в 7-дневен срок от идаването й за 
обнародване в „Държавен вестник“ съгласно чл. 129, ал. 4 от ЗУТ.  

ІІІ. ПУП-ПП за обекта да се публикува на интернет страницата на Областна 
администрация – област Търговище в тридневен срок от одобряването му, съгласно 
чл. 129 ал. 5 от ЗУТ.   

Контрол по изпълнението на заповедта ще осъществявам лично. 



7700 Търговище,ул. Стефан Караджа 2, тел.:+359 601 66 654, факс: +359601 66 654 
e-mail: oblast@tg.government.bg, oblast@elnics.com, www.tg.government.bg 

Заповедта се изготви в четири еднообразни екземпляра – по един за МРРБ, за 
Възложителя, за досието по преписката и за заповедната книга в Областна 
администрация – област Търговище за сведение и изпълнение.  

Настоящата заповед подлежи на обжалване по реда на чл. 215, ал. 1 и ал. 4 

от ЗУТ в 30-дневен срок от обнародването й в „Държавен вестник” чрез Областния 
управител на област Търговище пред Административен съд - Търговище.  
 

 

 

 

СТАНИМИР ПАРАШКЕВОВ /п/ 

Областен управител на област Търговище 

 

 
 


